Κυριλλ. Εἰναν ἐκκαλητος ἐδύνη η ἐπιζέται δίδοσθαι, δυνα- τον καὶ μετὰ καταδίκην διαλύεσθαι.

Ἐὰν τοῦ ἐγγυητοῦ καταδικασθέντος ὁ ἐναγόμενος διαλύσηται, ἐκάτερος ἐλευθεροῦται. εἰ δὲ αὐτὸς ὁ ἐγ- γυητῆς μόνος μετὰ καταδίκην διαλύσηται, τὸ μὲν δοθὲν οὐ συμβάλλεται πρὸς διάλυσιν, λεπτόντει δὲ τὴν ἀπὸ ψήφον ἴκανοδοσθαιν. καὶ ἐπὶ διατροφῶν, ἐὰν χωρὶς τοῦ πρωτίωνος γένηται διάλυσις, τὸ δοθὲν λογίζεται, καὶ εἰ τι πλέον ἐπορεύεται, δίδοται.

τοῦ ἐγγυητοῦ καταδικασθέντος] Τοῦ ἐγγυητοῦ καταδικασθέντος δύναται διαλύεσθαι ὁ πρωτίωνος, καὶ εἰ διαλύεται πρὸς ἐπεινον, ὁ καταδικασθεῖς τὸν ὁ ἐγγυητῆς, ἔργωνται η διάλυσις, της αἵτιας παραδικασθέντης καὶ πρὸς τον ὄσον καὶ πρὸς τον ἐγγυητην, τουτοστι, συμβάλλεται η τουταν διά- λυσις καὶ αὐτω τω διάλυσαμενω καὶ τα ἐγγυητην. ἔτερον ἐστι,

lationē perimitur: ideo legata quoque sub conditione relictā in se deducit.

Innom. Similiter dig. 9. Verum qui plures adversus aliquem habet actiones et adversus eum litem contestatur, omnes in iudicium deducere videtur, nisi nominatim quasdam excepereit, ut lib. 5. tit. 1. dig. 61. et lib. 7. Cod. tit. 40. const. 3.

V. Pap. Non perimit autem lites, de quibus partes non cogitaverunt. L. 5. D. II. 15.

VI. Gai. De his controversiis, quae ex testamento<sup>1)</sup> oriuntur, neque transigi, neque veritas exquiri potest, nisi prolati<sup>2)</sup> verbis testamenti. L. 6. D. eod.

1) ex testamento] De controversiis, quae ex testamento oriuntur, neque transigere quis potest, neque lite exorta exquiri et investigari aliter veritas potest, quam prius cognitis testamenti verbis. Nota, in textu dici, de his controversiis, quae ex testamento etc. Itaque si controversia non sit de his, quae in testamento scripta sunt, certum autem sit, illum forte ex triente esse heredem, etiam testamento nondum inspecto cum coheredibus transigi potest, et forte pro eo, ut ex triente heres sit [alia pars hereditatis ei assignari]. Etiam de quantitate bonorum poterat controversia oriri, et ad eam sopiaendam transaction fieri. Nota igitur verba, de his controversiis et ea, quae nunc a me dicta sunt, ne ex lege occasio sumatur, multas transactiones testamento nondum prolati factas rescindendi.

Cyrilli. De controversiis ex testamento transigere quis non potest.

2) nisi prolati] Ante aperturam testamenti.

Innom. Similiter lib. 29. tit. 3. dig. 1. Lege hui. tit. dig. 10. et lib. 37. tit. 11. dig. 1.

Sive ante quam tabulae testamenti aperiantur, transigere quis non potest.

VII. Ulp. Qui appellavit<sup>3)</sup> vel appellare potuit, L. 7. pr. D. eod.